

Henryk Dąbrowski

Jarochów, 28 sierpnia 2016r.

Radny Rady Gminy

Oświadczenie

Na sesji Rady Gminy w dniu 08.03.2016r. wypowiadając się w sprawie sposobu naliczania podatku od nieruchomości od terenów zajętych pod kopalnie kruszyw, nie mając w tym czasie odpowiednich dokumentów, wyraziłem się w sposób nie precyzyjny i po analizie odpowiednich materiałów przyznaję się do błędu. W tym miejscu wszystkich, których jakiegokolwiek dobro naruszyłem, a w szczególności Pana Wójta Zbigniewa Wojterę bardzo przepraszam.

Błędna wypowiedź dotyczyła Notatki służbowej sporządzonej i podpisanej przez Panią Izabelę Marciniak w dniu 22.08.2013r., w której to inspektor RIO p. Daniel Kolasa polecił wezwać określonych przedsiębiorców prowadzących eksploatację kruszyw do złożenia deklaracji podatkowych na podatek od nieruchomości, zgodnie z posiadanymi koncesjami. Powyższa Notatka potwierdza fakt, że Wójt jako organ podatkowy, mając wiedzę o wydanych koncesjach na terenie Gminy Daszyna, nie dochował staranności w egzekwowaniu podatku w wysokości wynikającej z przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Poprzez zaniechanie ustawowych obowiązków naraził budżet Gminy na straty kilkudziesięciu, a być może kilkuset tysięcy złotych rocznie.

Jak wynika z Protokołu z Kontroli Kompleksowej przeprowadzonej w Gminie Daszyna w dniach 2 lipca – 18 listopada 2013r. Wójt p. Zbigniew Wojtera utrudniał dostęp do dokumentów kontrolującym Inspektorom RIO, o czym świadczy zapis w Protokole z w/w kontroli strona 177 – cytata „W dniu 9 września 2013r. kontrolujący powzięli od właściwego merytorycznie pracownika Urzędu – Izabela Marciniak informację, że wyszczególnienie działek i podatników, na których znajduje się największy teren górniczy w Gminie Daszyna (kopalnia rozciągająca się od miejscowości Drzykozy przez Skrzyńki do miejscowości Jacków włącznie), nie jest przygotowywane na polecenie Zbigniewa Wojtery.” W Notatce służbowej podpisanej przez p. Izabelę Marciniak (brak daty sporządzenia), z którą zapoznał się Pan Wójt w dniu 21 kwietnia br., co poświadczył podpisem, Pani Marciniak słusznie zauważa, że treści wyżej określonej Notatki służbowej z 22.08.2013r. nie ma mowy o zakazie udostępniania informacji kontrolującym. Dlatego moja nieścisła wypowiedź wyniknęła ze skrótu myślowego, że polecenie wydane p. Izabeli Marciniak przez Wójta nakazujące nie przygotowywanie określonych dokumentów jest jednoznaczne z zakazem ich udostępniania. Za nieprecyzyjną wypowiedź jeszcze raz wszystkich dotkniętych jej

treścią bardzo przepraszam. Ponieważ w mojej ocenie, wyżej przytoczona Notatka służbowa sporządzona przez Panią Izabelę Marciniak po dniu 8 marca tego roku swoją treścią rodzi pewne pytania wystąpię za pośrednictwem p. Wójta o jej doprecyzowanie.

Problem nienaliczania przez organ podatkowy jakim jest Wójt Gminy podatku od nieruchomości od powierzchni gruntów zajętych pod kopalnie kruszyw w naszej gminie został w całej rozciągłości rozpoznany i opisany przez inspektorów RIO w 2013r. oraz podczas kontroli prowadzonej w dniach 11 września – 12 listopada 2014r. W Protokóle z kontroli doraźnej z dnia 26 stycznia 2015r. w zakresie dochodów z tytułu podatku od nieruchomości czytamy;

„ 2. w wyniku analizy złożonych przez podatników informacji podatkowych kontrolujące stwierdziły ich niekompletność. Organ podatkowy nie podjął działań mających na celu wyegzekwowanie prawidłowych informacji, co wskazuje na niedokładną weryfikację formalnej poprawności składanego dokumentu, do której organ podatkowy zobowiązany był przez art. 272 ustawy Ordynacja podatkowa. Organ podatkowy w odniesieniu do żadnego z podatników oraz żadnej ze złożonych przez nich informacji nie przeprowadził, określonego art. 272 pkt 3 w/w ustawy, postępowania mającego na celu ustalenie zgodności stanu faktycznego z dokumentami.

3.- organ podatkowy nie dokonał ustaleń w zakresie opodatkowania gruntów za 2009r., mimo iż w postanowieniach o wszczęciu postępowania określono, że zostało ono wszczęte również w odniesieniu do zobowiązania podatkowego za 2009r. Zgodnie z art. 70 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa, zobowiązanie podatkowe przedawnia się z upływem 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności podatku, wobec czego w dacie wszczęcia postępowania (tj. doręczenia postanowień), organ podatkowy miał możliwość ustalenia zobowiązania podatkowego również za 2009r.”

Duże zastrzeżenia Inspektorów RIO budzi sposób kontroli przez Urząd Gminy wpływów z opłaty eksploatacyjnej od wydobywanych kruszyw przez przedsiębiorców. Grupa radnych, którzy dochody budżetowe z tytułu podatku od nieruchomości naliczane przedsiębiorcom wydobywającym kruszywa oraz z tytułu opłaty eksploatacyjnej uważa za bardzo istotny składnik dochodów budżetu gminy wyszła z inicjatywą zwołania Sesji nadzwyczajnej w dniu 8 marca br. w tych tematach. Z przykrością należy stwierdzić, że ta propozycja uregulowania problemu naliczania wyżej określonych świadczeń podatkowych nie znalazła akceptacji u większości radnych.

Z wnioskiem o uzyskanie Opinii prawnej dotyczącej wykładni prawnej w kwestii naliczania podatku od terenów zajętych pod kopalnie kruszyw, jako radny, zwracałem się kilkakrotnie słownie na sesjach - dotychczas bezskutecznie.

Mając na uwadze interes mieszkańców, nie mogąc dłużej tolerować łamania prawa wychodzę z wnioskiem, aby Pan Wójt podjął działania skutkujące przestrzeganiem ustawy Ordynacja podatkowa. Wytycznymi niech będzie treść projektu uchwały niezakończony przez radnych w dniu 8 marca br..

Aby zakończyć nierozwiązany, w mojej ocenie, problem z właściwym naliczaniem podatku od nieruchomości od terenów zajętych pod kopalnie kruszyw proponuję Panu podjęcie działań skutkujących uzyskaniem wyników pomiarów działek, w szczególności informacje dotyczące powierzchni zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej, powierzchni związanej z działalnością gospodarczą, powierzchni zajętych pod inną działalność np. rolniczą dla terenów objętych koncesjami w naszej gminie. Wyniki tych pomiarów, niepodlegające jakimkolwiek zastrzeżeniom, poda Pan do publicznej wiadomości do końca listopada br. Po tej dacie, w przypadku nie udostępnienia w/w informacji, jako funkcjonariusz publiczny, wystąpię do Prokuratury z Zawiadomieniem o działaniu Pana na szkodę społeczeństwa.

Projekt Uchwały Rady Gminy z dnia 8 marca br. w sprawie naliczania podatku od nieruchomości od gruntów zajętych na kopalnie kruszywa oraz rozliczenia opłaty eksploatacyjnej płaconej przez przedsiębiorców z tytułu wydobywania kruszyw stanowi załącznik do Oświadczenia.

Niniejsze Oświadczenie stanowi załącznik do protokołu sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2016r.

Radny Gminy Daszyna



